
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 
AREA SERV.ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE 

N°41 del 30/09/2016 
 

 

 
 
  

Oggetto: 

Consolidamento del mercato del martedì in Piazza della Repubblica. 
Approvazione della graduatoria definitiva degli ambulanti per la scelta del 
posteggio.      
 

 
L’anno duemilasedici addì trenta del mese di settembre nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°41 del 30/09/2016 
Oggetto : Consolidamento del mercato del martedì in Piazza della Repubblica. 
Approvazione della graduatoria definitiva degli ambulanti per la scelta del posteggio.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata la deliberazione di C.C. n. 24 del 21.06.2016 avente ad oggetto: 
“Consolidamento del mercato settimanale del martedì in Piazza della Repubblica ai sensi 
della D.G.R. n. 32*2642 del 2.04.2001 e s. m. e i.. Approvazione di Elaborati”;  
Dato atto che con la deliberazione suindicata sono state approvate:   

1. la Planimetria e la Relazione redatte dal professionista incaricato di conformità alla 
normativa di sicurezza, igienico sanitaria e di prevenzione incendi; 

2. la Relazione tecnico*descrittiva redatta dall’Ufficio Commercio in collaborazione 
con il Comando di Polizia Municipale e l’Ufficio Tecnico di conformità del progetto 
alla D.C.R. n. 626*3799 del 1.03.2000 e alla D.G.R. n. 32*2642 del 2.04.2001 
contenente anche i Criteri per la scelta del posteggio da parte dei concessionari; 

Specificato che ai sensi della medesima deliberazione di Consiglio comunale: 
* il Responsabile dell’Ufficio Commercio ha approvato la graduatoria provvisoria per 

la scelta del posteggio da parte dei concessionari con propria determinazione n. 
29 del 22.06.2016; 

* la graduatoria provvisoria è stata redatta aggiornando quella approvata con 
determinazione del Responsabile n. 31 del 21.09.2004 in occasione del 
trasferimento temporaneo in Piazza della Repubblica, tenendo conto dei seguenti 
criteri previsti dalla DGR 32/2001 Titolo III, Capo II, punto 3:  

1. maggiore anzianità di frequenza, risultante dalla data di concessione del 
posteggio originaria; 

2. in caso di parità, maggior anzianità nell’attività di commercio su area 
pubblica del soggetto giuridico titolare dell’autorizzazione verificabile dal 
registro imprese.  

Precisato che ai sensi della deliberazione di Consiglio comunale: 
* è fatta salva la possibilità da parte degli operatori di provare documentalmente 

una maggiore anzianità rispetto alla graduatoria provvisoria. In particolare, visto 
che da una ricerca nell’archivio è stato ritrovato un Elenco di operatori presenti sul 
mercato settimanale del martedì datato 22.04.1969, i concessionari del posteggio 
possono provare il collegamento della loro impresa dal 1969 ad oggi; 

* i concessionari devono presentare apposita istanza con allegata la dovuta nuova 
documentazione provante la maggiore anzianità, come richiesto con la nota 
dell’Ufficio commercio datata 23.06.2016, prot. n. 7145; 

* l’Ufficio commercio esamina e ammette la documentazione ricevuta dall’operatore 
di concerto con il Comando di Polizia Municipale e i rappresentanti del mercato 
riuniti in apposita Commissione; 

* la giunta comunale può integrare i criteri dati dal Consiglio comunale qualora si 
concretizzino nuove fattispecie; 

 
Considerato che le problematiche sorte dalle istanze dei concessionari sono state 
oggetto, prima dell’esame da parte della Commissione, di apposito confronto in Regione 
con i Funzionari del Settore Commercio nella riunione del 27.07.2016; 
Visti i Verbali n. 4 del 30.08.2016, n. 5 del 01.09.2016 e n. 6 del 13.09.2016 delle 
riunioni della Commissione consultiva e richiamata la deliberazione di G.C. n. 73 del 
27.09.2016 di presa d’atto dei medesimi; 
Richiamato ancora il verbale della Commissione consultiva n. 7 del 30.09.2016 di 
conferma del precedente verbale n. 6 del 13.09.2016; 
Vista la Graduatoria definitiva degli ambulanti distinta per settore alimentare e extra*
alimentare, allegata alla presente e redatta tenuto conto dei verbali di cui sopra; 
Ai sensi dell’art. 107 del Dlgs 18/08/2000 n. 267; 
Tutto ciò premesso ed in considerazione delle motivazioni sopraesposte, 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

D E T E R M I N A 

 

* Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione. 

* Di approvare la graduatoria definitiva degli ambulanti distinta per settore 
alimentare e extra*alimentare e allegata al presente provvedimento. 

* Di dare atto che l’Ufficio Commercio provvederà ad inviarla ai soggetti interessati 
e ai Rappresentanti del mercato e a predisporre tutti i successivi atti 
amministrativi esecutivi della presente determinazione. 

* Di dare atto che ai sensi dell'art. 3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990, n. 
241, si comunica che contro la presente determinazione è ammesso ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte, nel termine di 60 giorni dalla 
notificazione (Legge 6.12.1971, n. 1034), oppure, in via alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla notificazione 
(D.P.R. 24.11.1971, n. 1199). 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  
EMANUELA PESANDO 

 

 

 

 

 
 
 
 
 


